sufragar los gastos de Producción Escénica 2025 de la ciudad de València. 

Tercero.- Disponer el gasto en concepto de Ayudas a Producción Escénica 2025, a favor de 

los solicitantes y por las cuantías relacionadas en el Anexo I del presente Acuerdo. 

La suma total de las ayudas, que asciende a la cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (229.947,04 € ) se 

imputa a la Aplicación Presupuestaria BP260 33420 47910, del vigente Presupuesto 2025 

del Servicio de Acción Cultural en la que se encuentra aprobado y autorizado el gasto, 

según Expediente Contable en fase A 2025/32223 cuyos documentos de disposición